ПРОТОКОЛ № 27-11ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулирусмой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемся организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «27» ноября 2020 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 45 мин.
Форма проведения заседания: собрание (совместное присутствие членов)
Дата сос тавления протокола: «27» ноября 2020 года
Председатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Громакова Клена Вячеславовна
• Федотова Марина Владимировна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Фадеев Алексей 1[иколасвич
• Розмыслова Екатерина Александровна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Княжева Марина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. У тверждение повестки дня заседания, избрание Секретаря Контрольной комиссии Ассоциации
СРО «Большая Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки по поступившей Жалобе
Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области в
отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью "СпсцСгройСсрвис"
(И1ПI 5837068162). Ут верждение акта внеплановой документарной проверки.

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановой документарной
проверки в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Княжева Марина Александровна «За»

Итого: «За» - 8; «Прошв» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принят единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая сообщила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том. что в связи с поступившей в Ассоциацию Жалобой № 32/20-ж Регионального фонда
капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области от 13.1 1.2020 г., проведена внеплановая

документарная проверка на предмет соблюдения и исполнения обязательств по договорам строительного
подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а именно: №
3127/CI 12020 01 05.06.2020 г.. № 3126/CI 12020 от 05.06.2020 г., № 3228/СП2020 от 03.07.2020 г., №3301/СП2020 от
14.07.2020 г., в отношении следующего члена Ассоциации:

Нарушения, указанные в Жалобе № 32/20-ж Регионального фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Пензенской области от 13.11.2020 г., на действия члена Ассоциации, а именно:
нарушения требований абзаца 20, 25 пункта 9.2. статьи 9 Положения о членстве в Ассоциации от 29.03.2019
г., а именно: выявленные факты ненадлежащего исполнения обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, в частности, но договорам: №
3127/CI 12020 ат 05.06.2020 г., № 3126/СП2020 от 05.06.2020 г., № 3228/СП2020 от 03.07.2020 г., №3301/СП2020 от
14.07.2020 г.. Обществом с ограниченной ответствен нос гыо "СнецСтройСервис" (ИНН 5837068162) не
устранены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с поступившей в
Ассоциацию Жалобой в отношении Общества с ограниченной ответственношыо "СнецСтройСервис" (ИНН
5837068162) и утверди ть акт внеплановой докумен тарной проверки.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

поступившей в Ассоциацию Жалобой и утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении
Общества с ограниченной ответственностью "СнецСтройСервис" (ИНН 5837068162).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Кпяжсва Марина Александровна «За»

И того: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с
поступившей в Ассоциацию Жалобой и утвердить акт внеплановой документарной проверки в отношении
Общества с ограниченной оiBciс гвенноспло "СнецСтройСервис'' (ИНН 5837068162).

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна, которая
предложила Председателю Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине
Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты
внеплановой документарной проверки в отношении члена Ассоциации:

1. Общес тво с ограниченной отве тственностью "СнецСтройСервис" (ИНН 5837068162).

Решение, поставленное на голосование:
Поручить Федотовой Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации

СРО «Большая Волю» результаты внеплановой докумензарной проверки в отношении члена Ассоциации:
1.Общество с ограниченной ответственностью "СнецСтройСервис" (ИНН 5837068162).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Федотова Марина Владимировна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 11иколаевич «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Княжева Марина Александровна «За»

Итого: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Поручить Федотовой Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации
СРО «Большая Волга» результаты внеплановой документарной проверки в отношении члена Ассоциации:

1.Общество с ограниченной ответственностью "СпсцСгройСсрвис” (ИНН 5S37068162).

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии